附件6：

非公开招标方式采购公示表

	依照《深圳经济特区政府采购条例》第二十、二十一条规定，深圳市规划和自然资源局就《深圳市国土空间相关专项规划纳入详细规划实现路径设计与技术规范制定》项目采用单一来源方式采购，现将有关情况向潜在政府采购供应商征求意见:

	采购项目名称 ：《深圳市国土空间相关专项规划纳入详细规划实现路径设计与技术规范制定》
项目预算金额：人民币贰拾肆万元整（￥240,000）

	采购项目描述：(内容、用途、数量、简要技术需求等)
一、项目内容
贯彻落实《中共中央国务院关于建立国土空间规划体系并监督实施的若干意见》（中发〔2019〕18号）及《广东省委 广东省人民政府印发<关于建立国土空间规划体系并监督实施的若干措施>的通知》（粤发〔2021〕5号）的要求，全面分析深圳市专项规划的空间性内容，构建专项规划对详细规划分类传导的实现路径，并形成报告。
二、项目用途
《中共中央国务院关于建立国土空间规划体系并监督实施的若干意见》（中发〔2019〕18号）确立了“五级三类”国土空间规划体系，五级是指全国、省级、市级、县级、乡镇级总体规划，三类是指总体规划、国土空间相关专项规划、详细规划。国家首次通过正式文件明确了国土空间相关专项规划（以下简称专项规划）的法定地位。18号文和《中共广东省委广东省人民政府印发<关于建立国土空间规划体系并监督实施的若干措施>》均提出“相关专项规划要遵循国土空间总体规划，其主要内容要纳入详细规划”。
多年以来，国土空间专项规划的地位和作用效力一直处于较为模糊的状态，专项规划空间性内容成果如何与法定的详细规划衔接对照，是否需要纳入详细规划，如何纳入详细规划成为规划管理部门争论的焦点和技术处理的难点。在国家和省已经明确定性“相关专项规划其主要内容要纳入详细规划”的要求下，当前我市在专项规划如何纳入详细规划的相关技术文件处于缺失状态，需要就专项规划纳入详细规划的工作开展专门政策研究，尽快制定专项规划纳入详细规划的相关技术规范文件，为专项规划纳入详细规划工作提供指引，为规划管理工作提供技术保障。
三、项目成果数量
（1）深圳市国土空间相关专项规划纳入详细规划研究报告，doc格式；
（2）深圳市国土空间相关专项规划纳入详细规划技术规范（建议稿），doc格式。
四、简要技术需求
（一）专项规划空间性内容梳理
梳理各类专项规划空间性内容的具体表现形式，特别是其中矢量数据标准及类型，对照详细规划成果标准，分类研究可纳入详细规划的路径。
（二）专项规划对详细规划的分类传导实现路径设计
研究提出专项规划编制过程中，需要详细规划传导落实的定性要求、量化指标、项目名录、空间布局、设施位置、线路走向、边界范围等空间性内容的具体实现路径。明确详细规划编制过程中，如何衔接所在片区的各类专项规划成果，将专项规划确定的各项空间性内容纳入详细规划文本、图件、以及详细规划一张图成果中。
（三）详细规划对专项规划的反向技术需求分析
结合详细规划编制实际，在成果规范、数据标准、传导要求等方面反向对专项规划提出编制要求，对专项规划和详细规划的成果分别提出衔接建议，为实现两类规划的无缝衔接提供技术路径。
（四）专项规划纳入详细规划技术规范政策研究
结合专项规划空间性内容研究，以及空间性内容的分类传导实现路径，详规对专项的技术需求分析，制定专项规划纳入详细规划的技术规范文件，为专项规划纳入详细规划工作提供指引。

	拟定供应商名单：深圳市规划国土发展研究中心

	申请理由及相关说明：
《深圳市国土空间相关专项规划纳入详细规划实现路径设计与技术规范制定》项目拟采用单一来源方式向深圳市规划国土发展研究中心采购，主要理由如下：
（1）本项目工作内容与国土空间总体规划改革新形势、新要求密切相关，18号文明确“相关专项规划要遵循国土空间总体规划，不得违背总体规划强制性内容，其主要内容要纳入详细规划。”，要求技术单位必须熟悉我市新一轮国土空间总体规划编制、规划传导、规划实施管理等相关政策，熟悉深圳市“总体规划-分区规划-详细规划”的实施传导机制。深圳市规划国土发展研究中心（以下简称发展研究中心）是《深圳市国土空间总体规划（2021-2035年）》的唯一技术支撑单位，也是深圳市国土空间规划传导机制的主要研究单位，同时是《深圳市国土空间专项规划编制及管理试点研究、清理入库及清单管理成效评估》项目的承担单位，具有良好的技术基础及储备，由发展研究中心承担该项目有利于充分发挥事业单位在我市规划管理中的优势。
（2）本项目工作中包含对深圳市各类专项规划空间性内容梳理及与详细规划成果标准对照，要求技术团队除熟悉深圳市国土空间专项规划编制外，还应熟悉总体规划、详细规划等多方面的规划情况。
发展研究中心是深圳市规划和自然资源局下属事业单位（法定机构试点），根据市编办相关文件，中心“承担深圳市城市发展策略、城市总体规划、土地利用总体规划、近期建设规划、分区规划、法定图则的具体编制工作，承担深圳市城市规划和土地利用规划重要政策与课题的研究”，成立16年来，中心共承担完成了深圳市城市总体规划、法定图则、土地利用规划等法定规划编制与政策制定，以及交通、市政、公共设施、海洋、生态、产业、城市更新和土地整备等各类专项规划与研究项目2000余项，同时还承担重点地区城市设计、土地管理制度综合改革、地籍调查、多规合一、陆海统筹、城市发展评估、交通仿真系统建设等重大课题和创新研究，以及法定图则个案调整、重要项目选址、土地利用与管理计划制定、“一张图”等各类规划土地管理信息系统动态维护与监测评估等技术服务工作。从项目经历来看，中心已具备重要的工作基础和技术支撑能力，由发展研究中心承担该项目更有利于本项目的开展。
（3）该项目涉及保密类数据资源的使用，而根据《深圳经济特区政府采购管理制度》第十六条，经保密机关认定的涉密项目，只能向特定范围内的有限供应商采购。中心是深圳市规划和自然资源局下属单位，定位为政府规划师，满足保密性要求。
因此，考虑项目的技术要求、涉密要求，建议依照《深圳经济特区政府采购条例》第二十一条规定，以单一来源方式向深圳市规划国土发展研究中心采购。

	征求意见期限：
从2025年  月  日起至2025年  月  日止

	联系方式：
采购人:深圳市规划和自然资源局
[bookmark: _GoBack]联系人：王瑶
　　地址：深圳市红荔西路8009号规划大厦
联系电话：0755-83949287　         传真：0755-

	备注：潜在政府采购供应商对公示内容有异议的，请于公示之日起至期满后两个工作日内以实名书面（包括联系人、地址、联系电话）形式将意见反馈至深圳市规划和自然资源局。

上述内容需包括：
（一）采购人名称、项目名称、采购计划、项目规模及资金来源情况；
（二）项目技术需求和标准；
（三）申请非公开招标的采购方式、理由及证明材料；
（四）相关行业及潜在供应商情况；
（五）参与非公开招标的供应商的产生方式和理由；
（六）涉密、应急项目的认定材料。